
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la nota del 7 giugno 2023 (prot. 124746 del 7 giugno 2023) con cui il Coordinatore  del 

Corso in International Doctorate in Civil and Environmental Engineering ha proposto i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

La nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso in International Doctorate 

in Civil and Environmental Engineering XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto 

riportati: 

 

- Alessandro Mei – curriculum in Constructions Design, Verification and Control 

 

- MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Maurizio Orlando          Associato – ICAR/09 – Università di Firenze 

Prof. Luca Salvatori            Associato – ICAR/09 – Università di Firenze 

Prof. Emidio Nigro           Ordinario – ICAR/09 – Università di Napoli Federico II 

Prof. Klaus Thiele            Technische Universität Braunschweig  

Prof. Jochen Zehfuß           Technische Universität Braunschweig 

Prof. Paolo Foraboschi          Associato – ICAR/09 – Università IUAV di Venezia 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Gianni Bartoli           Ordinario – ICAR/09 – Università di Firenze 

Dott. Claudio Mannini          Ricercatore a t.d. – ICAR/09 – Università di Firenze 

Prof. Geier Martin           Technische Universität Braunschweig  

Prof. Fernando Farinha da Silva Pinho     Universidade NOVA de Lisboa 

 
    

https://www.dec.fct.unl.pt/pessoas/docentes/fernando-farinha-da-silva-pinho
https://www.dec.fct.unl.pt/pessoas/docentes/fernando-farinha-da-silva-pinho




 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

- Carlo Vienni - curriculum in Constructions Design, Verification and Control 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Maurizio Orlando          Associato – ICAR/09 – Università di Firenze 

Prof. Luca Salvatori            Associato – ICAR/09 – Università di Firenze 

Prof. Fernando Farinha da Silva Pinho     Universidade NOVA de Lisboa 

Prof. Klaus Thiele            Technische Universität Braunschweig  

Prof. Jochen Zehfuß           Technische Universität Braunschweig 

Prof. Massimiliano Gioffre’          Associato – ICAR/08 – Università di Perugia 

 

 MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Gianni Bartoli           Ordinario – ICAR/09 – Università di Firenze 

Dott. Claudio Mannini          Ricercatore a t.d. – ICAR/09 – Università di Firenze 

Prof. Geier Martin           Technische Universität Braunschweig  

Prof. Paolo Foraboschi          Associato – ICAR/09 – Università IUAV di Venezia 

 

   

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-06-13T15:35:00+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




